
COMUNE DI ISPANI 
Provincia di Salerno 

 

 

 

 

 

O R I G I N A L E 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
N. 15 del Registro   ( Seduta del 16.1.2019 ) 

 

 

====================================================================== 

Oggetto: Legge finanziaria 30.12.2018, n. 145 – Articolo 1, commi da 107 

a 114. Assegnazione di contributi ai Comuni – Interventi di 
messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 

comunale. Decreto Ministero dell’Interno 10.1.2019 - 
Approvazione perizia tecnica lavori di manutenzione e messa in 

sicurezza aree attrezzate e parchi giochi Ispani Capoluogo e 
Frazione San Cristoforo. 

====================================================================== 

 

L’anno duemiladiciannove, addì sedici, del mese di gennaio, alle ore 08.00, nella sala delle 

Adunanze. 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 

a seduta i Componenti la Giunta Comunale. 

 

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i Signori: 

 

  PRESENTE ASSENTE 

1 MARTINO MARILINDA SINDACO P  

2 GIUDICE FRANCESCO ASSESSORE  VICE-SINDACO P  

3 MILO FRANCESCO ASSESSORE P  

 TOTALE 3 === 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott. Antonio Di Gregorio il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



Deliberazione n. 15 del 16.1.2019 

Oggetto: Legge finanziaria 30.12.2018, n. 145 – Articolo 1, commi da 107 a 114. 

Assegnazione di contributi ai Comuni – Interventi di messa in sicurezza di 

scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale. Decreto Ministero 

dell’Interno 10.1.2019 - Approvazione perizia tecnica lavori di manutenzione 

e messa in sicurezza aree attrezzate e parchi giochi Ispani Capoluogo e 

Frazione San Cristoforo. 

 

A seguito dell'istruttoria espletata dall'Ufficio competente. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana S.O. n. 302 del 31.12.2018 è 

stata pubblicata la Legge 30.12.2018, n. 145, avente ad oggetto “Bilancio di previsione dello 

Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 10/2019; 

 

LETTO il Decreto Ministero dell’Interno 10.1.2019 con il quale è stato assegnato a questo 

Comune il contributo di € 40.000,00, trasmesso a mezzo pec assunta al protocollo n. 188/2019; 

 

VISTA la Perizia tecnica recante “lavori di manutenzione e messa in sicurezza aree 

attrezzate e parchi giochi Ispani Capoluogo e Frazione San Cristoforo”, redatta dal 

Responsabile dell’UTC, avente l’allegato quadro economico; 

 

RILEVATO che la predetta perizia è: 

 

a) rispondente ai requisiti previsti dal Decreto Ministero dell’Interno 10.1.2019; 

 

b) è corredata dagli elaborati richiesti dalla normativa vigente in materia; 

 

c) è stata verificata e validata dal RUP Arch. Pasquale Leone; 

 

d) pertanto, meritevole di approvazione; 

 

RITENUTO, pertanto, di finanziare l’intervento in argomento ai sensi del Decreto Ministero 

dell’Interno 10.1.2019; 

 

DATO ATTO che: 

 

a) il presente intervento di cui in perizia non dovrà essere inserito, ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 

2019/2021, Elenco annuale 2019, in quanto di importo inferiore ad € 100.000,00; 

 

b) le previsioni di entrata e di spesa, pari ad € 40.000,00, derivanti dal presente 

provvedimento sono già inserite nel redigendo bilancio e DUP ai sensi del citato Decreto 

Ministero dell’Interno 10.1.2019; 

 

RILEVATA la rispondenza della perizia tecnica alle finalità da perseguire, la conformità alle norme 

ambientali ed urbanistiche, nonché il soddisfacimento dei requisiti essenziali definiti dal quadro 

normativo comunitario, nazionale e regionale; 

 

VISTI: 

 

a) il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

b) il D.lgs. n. 267/2000; 

c) lo Statuto comunale; 

d) i pareri favorevoli di regolarità contabile e tecnica, resi dai Responsabili di Servizio a 

norma dell'articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



ACQUISITO il parere di conformità dell'azione amministrativa, reso dal Segretario Comunale, ai 

sensi dell’art. 97, commi 2 e 4, lettera a, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

Per quanto in premessa, qui inteso integralmente riportato ed approvato; 

 

DI APPROVARE la Perizia tecnica recante “Lavori di manutenzione e messa in sicurezza 

aree attrezzate e parchi giochi Ispani Capoluogo e Frazione San Cristoforo”, redatta dal 

Responsabile dell’UTC, dell’importo di € 40.000,00, come da quadro economico allegato; 

 

DI DARE ATTO che l’intervento è finanziato ai sensi del Decreto Ministero dell’Interno 10.1.2019; 

 

DI INCARICARE il RUP Arch. Pasquale Leone – D.G.C. n. 10/2019 di nomina - di provvedere 

tempestivamente a tutti gli adempimenti (monitoraggio, tempistica, corrispondenza, ecc.) 

previsti dal citato Decreto Ministero dell’Interno 10.1.2019; 

 

DI DARE ANCORA ATTO che: 

 

a) al presente intervento progettuale è stato attribuito dal sistema C.U.P. – sito internet: 

http://www.cipecomitato.it - il codice C.U.P. B25H19000000001; 

 

b) il presente intervento progettuale non dovrà essere inserito, ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 

2019/2021, Elenco annuale 2019, in quanto di importo inferiore ad € 100.000,00; 

 

c) le previsioni di entrata e di spesa, pari ad € 40.000,00, derivanti dal presente 

provvedimento sono già inserite nel redigendo bilancio e DUP ai sensi del citato Decreto 

Ministero dell’Interno 10.1.2019; 

 

d) le aree oggetto dell’intervento sono di proprietà comunale per cui non occorre procedere 

a occupazione e/o espropriazioni di beni di privati; 

 

e) l’intervento è conforme alla normativa urbanistica comunale vigente; 

 

f) la presente deliberazione, unitamente, ai relativi atti di perizia, ai sensi dell’articolo 5 del 

citato D.M. 10.1.2019, dovrà essere: 

 

1) pubblicata nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione “Opere 

pubbliche”; 

 

2) a cura del Sindaco, oggetto di informazione al Consiglio comunale nella prima 

seduta utile; 

 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Ufficio Tecnico per ogni adempimento 

consequenziale e tempestivo secondo le disposizioni del citato Decreto Ministero dell’Interno 

10.1.2019. 

  

Con separata votazione, avente il medesimo risultato della precedente, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’articolo 134, comma 4, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

 

Al termine della trattazione della presente deliberazione – ore 11.00 – si allontana dall’aula il 

Sindaco Marilinda Martino. Le funzioni di presidenza sono svolte dal Vicesindaco Giudice 

Francesco. 

 

http://www.cipecomitato.it/
http://www.cipecomitato.it/


 
 



 
 



 


